CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

EDITAL Nº 18/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO DOS ELEITOS
NO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB – QUADRIÊNIO
2024/2028.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA e na forma da Lei Municipal n°
269/1998, de 03 de novembro de 1998 e suas alterações, TORNA PÚBLICO O
PRESENTE EDITAL para convocação para solenidade de diplomação dos eleitos no
Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Livramento – PB.

1. De acordo com as regras do artigo 58 da Resolução do CMDCA nº 001/2023, após
proclamado o resultado final do Processo de Escolha, o Conselho Municipal de
Direitos da Criança e do Adolescente convoca para solenidade de diplomação dos
eleitos no Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar
do município de Livramento – PB.

2. A diplomação dos eleitos é etapa classificatória prevista no inciso IV do artigo 12 da
Resolução do CMDCA nº 001/2023, será realizada no próximo dia 23 de outubro de
2023, às 19:00 horas, na sede do Clube Sete Estrelas, localizada na Rua Francisco
Guilherme Filho, Centro, nesta Cidade.

Livramento – PB, 19 de outubro de 2023.

Schneider Sousa Andrade

Presidente do CMDCA de Livramento- PB